UBND HUYỆN MỸ TÚ

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ MỸ C

Số: 86 /TB-THPMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Mỹ, ngày 21 tháng 06 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Tuyển sinh vào lớp 1, Năm học 2024-2025

 Căn cứ kế hoạch số 84/KH-THPMC ngày 21 tháng 06 năm 2024 của trường Tiểu

học Phú Mỹ C, kế hoạch về tuyển sinh học sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025.

 Nay trường Tiểu học Phú Mỹ C thông báo đến cha mẹ học sinh như sau:

1. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh:

- Chỉ tiêu tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi vào lớp 1, tất cả các cháu đã học và chưa học qua lớp

Mầm non (sinh năm 2018). Tuyển mới 100 em

- Đúng tuyến: Trẻ sinh năm 2018 trên địa bàn phổ cập các ấp Bét Tôn, Tá Biên và

Sóc Xoài chuẩn bị vào lớp 1.

- Trái tuyến: Trẻ sinh năm 2018 vùng ven thuộc xã Thuận Hưng, Mỹ Thuận ( Mỹ

Tú), Đại Tâm, Thạnh Phú …(Mỹ Xuyên).

2. Thời gian nhận hồ sơ lớp 1 năm học 2024-2025:

- Phát đơn và nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp: từ ngày 01/07/2024 đến 15/08/2024

(liên hệ nhà trường nhận đơn tuyển sinh)

- Người tiếp nhận hồ sơ: cô Bành Thị Mỹ Châu (số điện thoại: 0397736080) hoặc cô

Lâm Thị Phải (số điện thoại: 0328970218).

- Hồ sơ gồm có:

+ Đơn xin vào học lớp 1 (Mẫu nhận tại trường)

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (có dấu đỏ)

+ Bản photocoppy Mã định danh của học sinh

+ Giấy chứng nhận qua lớp Mầm non 5 tuổi

+ Bản sao giấy chứng nhận gia đình thương binh liệt sỹ, hộ nghèo (Nếu có)

- Thông báo kết quả tuyển sinh: từ 15/08/2024.

3. Thời gian nhận học sinh năm học 2024-2025:

- Thu nhận học sinh trực tiếp: từ ngày 30/08/2024 đến 04/09/2024

- Dự kiến thời gian học chính thức: Ngày 05/9/2024

 Nhà trường rất mong quý phụ huynh quan tâm đăng ký cho con em nhập học đúng

thời gian nêu trên. /.

Nơi nhận:

- CB-GV-CNV trường

- Lưu: VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Hữu Ngởi